

第 7 9 期 末 貸 借 対 照 表

(2023年 3月31日)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流 動 資 産	4,854,349	流 動 負 債	3,450,439
現金・預金	826,139	約 定 見 返 勘 定	60,149
預 託 金	3,100,000	信 用 取 引 負 債	252,952
顧客分別金信託	3,100,000	信用取引借入金	251,798
その他の預託金	0	信用取引貸証券受入金	1,154
トレーディング商品	369,613	預 り 金	2,967,135
商品有価証券等	369,613	顧客からの預り金	2,887,238
約 定 見 返 勘 定	95,630	その他の預り金	79,896
信 用 取 引 資 産	386,566	受 入 保 証 金	66,141
信用取引貸付金	385,412	信用取引受入保証金	66,141
信用取引借証券担保金	1,154	短 期 借 入 金	100,000
立 替 金	70	未 払 金	0
短期差入保証金	30,000	未 払 費 用	4,060
信用取引差入保証金	30,000	未 払 法 人 税 等	0
有価証券等引渡未了勘定	12,928	賞 与 引 当 金	0
前 払 金	0	固 定 負 債	3,720
前 払 費 用	219	繰 延 税 金 負 債	0
未 収 入 金	16,135	その他の固定負債	3,720
未 収 収 益	16,162		
その他の流動資産	882	引 当 金	16,373
貸 倒 引 当 金	0	金融商品取引責任準備金	16,373
		負 債 合 計	3,470,533
固 定 資 産	361,686	純 資 産 の 部	
有 形 固 定 資 産	143,436	科 目	金 額
建 物	38,972	株 主 資 本	1,742,089
土 地	99,729	資 本 金	343,560
器具・備品	4,734	資 本 剰 余 金	166,356
無 形 固 定 資 産	17,434	資 本 準 備 金	166,356
電話加入権	1,447	その他の資本準備金	0
コンピュータソフトウェア	15,987	利 益 剰 余 金	1,232,173
投資その他の資産	200,815	利 益 準 備 金	42,000
投資有価証券	165,211	その他の利益剰余金	1,190,173
長期貸付金	1,182	任 意 積 立 金	750,000
社内長期貸付金	8,988	繰越利益剰余金	440,173
長期差入保証金	17,236	自 己 株 式	0
長期前払費用	364	評 価 ・ 換 算 差 額 等	3,413
繰延税金資産	3,891	その他の有価証券評価差額金	3,413
その他の投資資産	5,121	新 株 予 約 権	0
貸 倒 引 当 金	△ 1,182	純 資 産 合 計	1,745,503
繰 延 資 産	0	負 債 ・ 純 資 産 合 計	5,216,036
資 産 合 計	5,216,036		

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

第 7 9 期 損 益 計 算 書

自 2022年4月 1日

至 2023年3月31日

(単位：千円)

科 目	金 額
営 業 収 益 受 入 手 数 料 トレーディング損益 金 融 収 益 金 融 費 用	533,837 432,097 88,705 13,035 4,330
純 営 業 収 益	529,507
販売費・一般管理費 取 引 関 係 費 人 件 費 不 動 産 関 係 費 事 務 費 減 価 償 却 費 租 税 公 課 貸倒引当金繰入 その他の販管費	609,778 89,852 354,189 132,578 3,054 9,973 3,621 0 16,510
営 業 利 益	△ 80,270
営 業 外 収 益 雑 益 営 業 外 費 用 雑 損	14,158 14,158 1,945 1,945
経 常 利 益	△ 68,057
特 別 利 益 投資有価証券売却益 その他の特別利益 特 別 損 失 投資有価証券売却損 その他の特別損失	4,195 999 3,195 3,608 0 3,608
税 引 前 当 期 純 利 益	△ 67,470
法人税、住民税及び事業税	5,152
法 人 税 等 調 整 額	60
当 期 純 利 益	△ 72,683

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

第 7 9 期 株 主 資 本 等 変 動 計 算 書

自 2022 年 4 月 1 日

至 2023 年 3 月 31 日

(単位：千円)

	株 主 資 本							
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			自己株式	株主資本合計
		資本準備金	その他資本剰余金	利益準備金	その他利益剰余金			
					任意積立金等	繰越利益剰余金		
2022 年 3 月 31 日残高	343,560	166,356	-	42,000	750,000	540,856	-	1,842,772
当 期 中 の 変 動 額								
新株の発行	-	-	-	-	-	-	-	-
剰余金による配当	-	-	-	-	-	△28,000	-	△28,000
当期純利益	-	-	-	-	-	△72,683	-	△72,683
自己株式の取得・処分	-	-	-	-	-	-	-	-
株主資本の計数の変動	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）	-	-	-	-	-	-	-	-
当 期 中 の 変 動 額 合 計	-	-	-	-	-	△100,683	-	△100,683
2023 年 3 月 31 日残高	343,560	166,356	-	42,000	750,000	440,173	-	1,742,089

	評価・換算差額等				新株予約権	純資産合計
	そ の 他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計		
2022 年 3 月 31 日残高	△ 3,397		-	△3,397	-	1,839,375
当 期 中 の 変 動 額						
新株の発行	-	-	-	-	-	-
剰余金による配当	-	-	-	-	-	△28,000
当期純利益	-	-	-	-	-	△72,683
自己株式の取得・処分	-	-	-	-	-	-
株主資本の計数の変動	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）	6,811	-	-	6,811	-	6,811
当 期 中 の 変 動 額 合 計	6,811	-	-	6,811	-	△93,872
2023 年 3 月 31 日残高	3,413		-	3,413	-	1,745,503

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

個 別 注 記 表 (注) 記載の金額は表示未満を切り捨てて表示しております。

〔重要な会計方針に係る事項〕

1. 資産の評価基準及び評価方法

所有有価証券の評価方法は、期末に保有する有価証券をその保有目的により、売買目的有価証券、満期保有目的債券、子会社及び関連会社株式、その他有価証券に区分し、売買目的有価証券については時価法、満期保有目的債券については償却原価法、子会社及び関連会社株式については原価法、その他有価証券のうち時価のあるものについては時価法、その他有価証券のうち時価のないものについては原価法を採用しております。

2. 固定資産の減価償却の方法

(1) 有形固定資産

定率法によっております。ただし、平成 10 年 4 月以降に取得した建物（建物付属設備を除く）ならびに平成 28 年 4 月 1 日以降に取得した建物付属設備及び構築物については定額法を採用し、償却額の計算は税法基準によっております。

なお、平成 19 年 3 月 31 日以前に取得したものについては、償却可能限度額まで償却が終了した事業年度の翌事業年度から 5 年間で均等償却する方法によっております。

(2) 無形固定資産

定額法によっております。なお、自社利用のソフトウェアについては、社内における利用可能期間（5 年）に基づく定額法を採用しております。

3. 引当金の計上基準

貸倒引当金は、貸付金等の貸倒損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を検討し、回収不能見込額を計上しております。

4. 収益及び費用の計上基準

委託手数料については、約定基準に基づいて経理処理をしております。

5. リース取引の処理方法

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。

6. 消費税等の処理方法

消費税等の会計処理は税抜き方法によっております。

7. その他の事項

当社の退職給付制度は、日本生命保険相互会社の確定給付企業年金制度を採用し、2023 年 3 月末現在の要支給額 143,553 千円に対し、日本生命保険相互会社の年金資産報告書による積立額は 166,520 千円となっております。

〔貸借対照表等に関する注記〕

1. 担保に供している資産

貸借対照表に計上の資産で該当するものではありませんが、信用取引負債 252,952 千円の担保として保管有価証券 104,273 千円（期末時価）を差し入れております。

2. 有形固定資産の減価償却累計額	276,770 千円
3. 関係会社に対する金銭債権・債務	
長期金銭債権	10,000 千円
長期金銭債務	0 千円

[損益計算書に関する注記]

1. 関係会社との取引高	
営業取引高	15,044 千円
営業取引以外の取引高	3,600 千円

[株主資本等変動計算書に関する注記]

1. 事業年度末日の発行済株式数	2,800,000 株
2. 事業年度末日の自己株式数	0 株
3. 当該事業年度中に行った剰余金の配当に関する事項	

2022 年 6 月 16 日の定時株主総会において、次のとおり決議しています。

金銭配当の総額	28,000 千円
配当の原資	利益剰余金
1 株当たりの配当額	10 円
基準日	2022 年 3 月 31 日
効力発生日	2022 年 6 月 17 日

4. 当該事業年度の末日後に行う剰余金の配当に関する事項	
------------------------------	--

2023 年 6 月 15 日開催の定時株主総会において、次のとおり付議する予定であります。

金銭配当の総額	16,800 千円
配当の原資	利益剰余金
1 株当たりの配当額	6 円
基準日	2023 年 3 月 31 日
効力発生日	2023 年 6 月 16 日

[リースにより使用する固定資産に関する注記]

貸借対照表に計上した固定資産のほか、リース契約により使用する主要な物件としてコンピュータ関連機器、電話機器関連、株価等表示機器及び営業用車両があります。

[関連当事者との取引に関する注記]

開示対象となる重要な取引はありません。

[1 株当たり情報に関する注記]

1. 1 株当たり純資産額	6 2 3 円 3 9 銭
2. 1 株当たり当期純損失	2 5 円 9 5 銭

〔重要な後発事象に関する注記〕

該当事項はありません。

〔税効果会計に関する注記〕

繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別内訳

繰延税金資産（流動）計	0 千円	（前期	0 千円）
一括償却資産否認額	0 千円	（前期	0 千円）
仮払金否認額	0 千円	（前期	0 千円）
繰延税金資産（固定）計	3,891 千円	（前期	6,935 千円）
金融商品取引責任準備金否認額	4,987 千円	（前期	4,987 千円）
減価償却費超過否認額	400 千円	（前期	460 千円）
繰延税金資産（固定）小計	5,387 千円	（前期	5,447 千円）
投資有価証券評価損益	1,495 千円	（前期	-1,488 千円）
繰延税金負債（固定）小計	1,495 千円	（前期	-1,488 千円）

〔その他の注記〕

1. 当社の事業報告及び計算書類は、「会社法」（平成 17 年 7 月 26 日法律第 86 号）、「会社法施行規則」（平成 18 年 2 月 7 日法務省令第 12 号）、「会社計算規則」（平成 18 年 2 月 7 日法務省令第 13 号）の規定のほか「証券会社に関する内閣府令」（平成 10 年総理府令・大蔵省令第 32 号）及び「証券業経理の統一について」（昭和 49 年 11 月 14 日付日本証券業協会理事会決議）に準拠して作成しております。

以上